地 医 第 1520 号

令和５年(2023)年１月10日

札幌市保健所長 様

小樽市保健所長 様

市立函館保健所長 様

旭川市保健所長 様

北海道保健福祉部地域医療推進局地域医療課長

令和４年度妊婦の診療に係る医療研修会の開催について（依頼）

本道の医療施策の推進につきましては、日頃から格別の御理解、御協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。

さて、道では産科医と産科医以外の医師との連携の強化のほか、妊婦の健康管理の促進や妊

婦及び産婦人科医師の負担軽減を図ることを目的として、令和４年度妊婦の診療に係る医療研

修会を別添開催要領のとおり開催することとしました。

つきましては、貴管内医療機関や医師会等に対し、周知いただきますよう、よろしくお願い

します。

＜ホームページＵＲＬ＞

https://www.pref.hokkaido.lg.jp/hf/cis/kyukyu/sankakensyuu.html

救急医療係 担当：堂河内、石井
どうがうち

代表電話：011－231－4111（内線 25－326）

直通電話：011－204－5250

Ｆ Ａ Ｘ：011－232－4472

Ｅ－mail：dougauchi.kaori@pref.hokkaido.lg.jp